(3) eo, insertan Hal. Vulg.

(4) roger, Hal. Vulg.

pter fructum medii temporis posse me obligari,
nec Iulianus dubitaret.

§ 2.—Si rem quis debeat ex stipulatu ei, cui (1)
rem legaverit, fidei committere eius non poterit,
licet ex legato commodum sentire videatur, quod
dominium nanciscitur statim, nec exspectat ex
stipulatu actionem; fortassis quis dicat, et sumtum
litis, quem sustineret, si ex stipulatione litigaret,
eum lucrari; sed nequaquam dicendum est, huius
fidei committi posse.

§ 3.—Sed et si habenti tibi proprietatem usum-
fructum mortis causa cessero, potest dici, fidei-
committere me posse; nec quemquam moveat,
quod ususfructus solet morte extingui, nam medii
potius temporis, quo vivat, qui donavit, commo-
dum cogitemus.

§ 4.—Si autem pignus debitoris liberavero mor-
tis causa, et eius fidei commisero, non potest va-
lere fideicommissum.

4. PAULUS libro IV. *Sententiarum*.—A patre
vel domino relictum fideicommissum, si hereditas
ei non quaeratur, ab emancipato filio vel servo
manumisso utilibus actionibus postulatur; penes
eos enim quae sitae hereditatis emolumenatum re-
manet.

5. ULPIANUS libro I. *Fideicommissorum*.—Si
fuerit municipio legatum relictum ab his, qui rem
publicam gerunt, fideicommissum dari potest.

§ 1.—Si quis non ab herede, vel legatario, sed
ab heredis, vel legatarii herede fideicommissum
reliquerit, hoc valere benignum est.

6. PAULUS libro I. *Fideicommissorum*.—Sed et
si sic fideicommissum dederon ab herede meo: «te
rogo, Luci Titi, ut ab herede tuo petas dari Mae-
vio decem aureos», utile erit fideicommissum, sci-
licet ut mortuo Tito ab herede eius peti possit;
idque et Iulianus respondit.

§ 1.—Sic autem fideicommissum dari non pote-
rit: «si Stichus Seii factus iussu eius hereditatem
adierit, rogo, det», quoniam, qui fortuito, non iu-
dicio testatoris, consequitur hereditatem, vel lega-
tum, non debet onerari; nec recipiendum est (2),
ut, cui nihil dederis, eum rogando obliges.

7. ULPIANUS (3) libro I. *Fideicommissorum*.—
Si deportati servo fideicommissum fuerit adscri-
ptum, ad fiscum pertinere dicendum est, nisi si eum
deportatus vivo testatore alienaverit, vel fuerit
restitutus; tunc enim ad ipsum debebit pertinere.

§ 1.—Si miles deportato fideicommissum reli-
querit, verius est, quod et Marcellus probat, cape-
re (4) eum posse.

si bajo condición, ó á término, no dudaría Juliano
que puedo ser obligado á causa de los frutos del
tiempo intermedio.

§ 2.—Si alguien debiera en virtud de estipula-
ción alguna cosa á aquel á quien le hubiere lega-
do la cosa, no podrá encormentársela por fideicomis-
mo, aunque parezca que en virtud del legado ob-
tiene algún beneficio, porque adquiere inmediata-
mente el dominio, y no espera á la acción de la
estipulación; y quizá diga alguno, que él gana tam-
bién los gastos del litigio, que soportaría, si litiga-
se en virtud de la estipulación; pero de ningún mo-
do se ha de decir, que se le puede encormentar el
fideicomiso.